中国地质学会文件

关于召开岩溶地下水与生态学术研讨会暨

第二届岩溶青年学术论坛的通知

各相关单位：

为贯彻党的十九大精神，总结近年以来岩溶地下水与生

态研究的相关经验，加强岩溶水文地质与生态工作者尤其是

青年之间的交流，落实中国地质学会岩溶地质专业委员会的

各项工作，经中国地质学会同意，中国地质学会岩溶地质专

业委员会定于 2019 年 9 月 18日在重庆市召开“岩溶地下水

与生态学术研讨会暨第二届岩溶青年学术论坛”，会议将邀

请国内知名岩溶领域专家学者和会议代表就相关问题进行

学术交流。现将有关事项通知如下：

一、主办单位

中国地质学会

地会字〔2019〕59 号

二、承办单位

中国地质学会岩溶地质专业委员会

中国地质科学院岩溶地质研究所

重庆地质矿产勘查开发局南江水文地质工程地质队

重庆市地质矿产勘查开发局 208水文地质工程地质队

西南大学

三、协办单位

联合国教科文组织国际岩溶研究中心

自然资源部/广西岩溶动力学重点实验室

自然资源部岩溶生态系统与石漠化治理重点实验室

中国地质调查局岩溶塌陷防治重点实验室

重庆市地下水资源利用与环境保护实验室

成都理工大学

贵州大学

贵州师范大学

中国地质大学（武汉）

中国科学院地球化学研究所

中国科学院地质与地球物理研究所

中国科学院亚热带农业生态研究所

四、会议主要议题

1、岩溶水文地质与水资源；

2、岩溶作用与全球变化；

3、岩溶生态环境效应；

4、岩溶石漠化与生态修复；

5、岩溶发育与岩溶景观；

6、岩溶环境问题、形成机理与对策研究。

五、会议时间和地点

时间：2019 年 9 月 18 日-20 日（17 日报到），18 日、

19 日学术交流，20 日野外考察（针对岩溶峡谷地貌、岩溶

地下水与岩溶环境地质问题）。

酒店：君顿两江酒店

地点：重庆市两江新区龙帆路 1号；

联系电话：023-67683333；

六、会议交流形式

1、会议包括大会报告和分会场报告，大会报告发言时

间 30 分钟，分会场报告发言时间为 20 分钟。

2、本次学术报告将以岩溶地质专业委员会的名义评选

优秀学术报告一等奖 1名，二等奖 2 名，三等奖 3 名，并由

岩溶地质专业委员会颁发证书，获奖名单由专家组无记名投

票产生。

七、论文提交

1、本次会议论文提交形式为论文、论文详细摘要，论

文题目由论文撰写者根据大会主题和议题自由选定；

2、会议论文作者请于 2019 年 9月 3 日之前提交论文全

文或详细摘要，并用电子邮件发至大会秘书处；

3、优秀论文将推荐至《中国岩溶》期刊发表。

八、会议报名

1、本次会议采取网上注册方式，参会代表请登录中国地质

学会会议网址 http://www.geosociety.org.cn/meeting/进行参会

报名，登记注册时请代表填好个人信息、住宿、提交论文题

目以及参会代表的发票信息、汇款凭证。

2、参会正式代表注册费网上交费 1200 元/人，学生代

表及正式代表陪同人员 800元/人。请参会代表于 9 月 15 日

前采取网上转账方式至中国地质学会。

单位户名：中国地质学会

开户行：中国工商银行北京百万庄支行

银行账号：0200 0014 0901 4430 830

注意:汇款时注明“岩溶地质年会+姓名+电话”，会议结

束后统一开具电子发票，发票将发送至汇款人邮箱（邮箱勿

设屏蔽功能或删除垃圾邮件）。

原则上不接受现场缴费，如特殊原因需现场缴费，注册

费 1300 元/人，学生 900 元/人。

九、食宿

参会者食宿由会议统一安排，住宿费自理，用餐由会议

统一安排并支付相关费用。

住宿标准：359元/间(单间、双间)。

http://www.geosociety.org.cn/meeting/

十、抵达方式

会议不设接送站服务，请各参会代表自行前往会场。

十一、联系方式

大会秘书处设在中国地质科学院岩溶地质研究所，重庆

地质矿产勘查开发局南江水文地质工程地质队、重庆市地质

矿产勘查开发局 208 水文地质工程地质队。

联系人：苏春田，手机：13481375895

邮箱：suchuntian@karst.ac.cn（报名回执表、论文以

及摘要发送此邮箱）

于 奭，手机：18677333300

邮箱：yushi@karst.ac.cn

蒲俊兵，手机：13617733737（岩溶青年论坛召集人）；

高旭波，手机：18971476776（岩溶青年论坛召集人）；

程群，手机：13628477646（重庆地质矿产勘查开发局

南江水文地质工程地质队）

郑志林，手机：15923347226（重庆市地质矿产勘查开

发局 208 水文地质工程地质队）；

李勇，手机：13500345125（西南大学）

热忱欢迎岩溶地质、水文地质相关领域的专家、学者、

管理人员以及相关学者等参加本次学术会议。

mailto:suchuntian@karst.ac.cn
mailto:yushi@karst.ac.cn

附件：会议举办地交通方案

                        中国地质学会

                                     2019年 7月 11日

附件

会议举办地交通方案

酒店名称：重庆君顿两江酒店；

地址：重庆市两江新区龙帆路 1 号；

交通路线：

1、重庆火车站北站（高铁站）→君顿两江酒店

（1）（轨道交通三号线：龙头寺站上车—童家院子站—金渝站—金童路站—

鸳鸯站下车，花费：3RMB，耗时：40min 左右。

（2）打车

花费：22RMB 左右；耗时：25min 左右。

2、重庆站→君顿两江酒店

（1）618 路同站换乘 877 路：重庆站步行至菜园坝火车站上车，乘坐 618

路，在九建站下车；同站换乘 877 路，在鸳鸯街道站下车，步行至君顿两江酒店。

花费：2RMB；耗时：1h25min 左右。

（2）打车

花费：40RMB 左右；耗时：45min 左右。

3、重庆西站→君顿两江酒店

（1）高铁快车 g01 路同站换乘 877 路：步行至重庆西站，乘坐高铁快车 g01

路，在加州花园站下车；同站换乘 877 路，在鸳鸯街道站下车，步行至君顿两江

酒店。

（2）打车

花费：65RMB 左右；耗时：50min 左右

4、重庆江北国际机场→君顿两江酒店

（1）轨道交通三号线：江北机场 T2 航站楼站上车—碧津站—双龙站—回

兴站—长福路站—翠云站—园博园站—鸳鸯站下车，花费：4RMB，耗时：45min

左右。

（2）打车

花费：33RMB 左右，耗时：20min 左右。

中国地质学会秘书处              2019 年 7月 11 日印制